	lot
	LIBELLE
	ADJUDICATION

	  1
	Tabatière en forme de coloquinte en céramique émaillée polyvhrome de fleurs et branchages fleuris , le bouchon en pierre dure? CHINE H: 7 cm 
	45

	  2
	Tabatière de forme piriforme en céramique à décor bleu et marron de fleurs et feuillages, le bouchon de pierre durE? CHINE H: 9.3 cm 
	35

	  3
	Tabatière de forme rouleau en céramique à décor en  camaïeu bleu de pêcheurs et idéogrammes stylisés , le bouchon de piere dure? verte H: 8.5 cm 
	110

	  4
	Tabatière de forme rouleau en porcelaine à décor en polychromie d'un guerrier poursuivant de sa lance un personnage poussant une charette , un troisième personnage regardant la scène dans un paysage de montagnes , le bouchon en  pierre dure? orange CHINE H: 9 cm 
	190

	  5
	Tabatière de forme balustre en céramique verte, le bouchon en pierre dure? orange CHINE H: 9.5 cm 
	35

	  6
	Tabatière en céramique "craquelée" rose , le bouchon en  pierre dure? orange CHINE H: 9 cm 
	35

	  7
	Tabatière de forme rouleau en  céramique à fond noir à décor polychrome de personnages dans un décor montagneux , idéogrammes au fond,  le bouchon en pierre dure orange CHINE H: 8.5 cm 
	260

	  8
	Tabatière de forme piriforme en porcelaine à  décor d'un dragon et d'un volatile, le bouchon en pierre? verte  CHINE H:8.5 cm   
	45

	  9
	Tabatière de forme rouleau  en porcelaine à décor de personnages dans un décor lacustre, le bouchon de pierre? verte CHINE  H: 8.2 cm 
	95

	  10
	Tabatière de forme rouleau  en porcelaine à décor de quatre personnages , bouchon de pierre verte CHINE H: 9 cm 
	90

	  11
	Tabatière de forme légèrement balustre aplatie en  porcelaine à décor d'oiseaux dans des branches d'arbres en fleurs CHINE H: 8.5 cm  
	120

	  12
	Tabatière de forme rouleau en céramique à décor émaillé peint polychrome de guerriers dans un paysage de montagnes , le bouchon en pierre? orange CHINE H: 9 cm 
	60

	  13
	Tabatière de forem boule en céramique bleue à décor sous couverte de pivoines, le bouchon en pierre dure? orange enchassé dans un entourage ce cuivre CHINE H: 7.5 cm (oxydation) 
	60

	  14
	Tabatière de forme rouleau en  céramique à décor en  camaïeu bleu de fleurs et feuillages, porte des idéogrammes au dos , le bouchon en  bois à décor incrusté "ying et yang" de nacre? CHINE H: 7.8 cm
	100

	  15
	Tabatière en  céramique à décor en camaïeu bleu d'une urne fleurie posée sur une table basse , le bouchon en pierre dure verte? CHINE H: 8.5 cm 
	40

	  16
	Tabatière de forme rouleau en porcelaine à décor polychrome d'un pêcheur dans un paysage lacustre et montagneux, des idéogrammes au fond, le bouchon de pierre dure? orange CHINE H: 8.5 cm   
	180

	  17
	Tabatière de forme rouleau en porcelaine à décor d'un volatile et d'un personnage dans un paysage d'arbres et de montagne , le bouchon en pierre? verte, des idéogrammes au fond  CHINE H: 9.3 cm 
	190

	  18
	Tabatière de forme hexagonale en faïence à décor d'idéogrammes stylisés , le bouchon en  pierre dure? orange CHINE H: 7.5 cm  
	110

	  19
	Tabatière en porcelaine de forme rouleau à fond ornagé à décor de deux personnages et de nuages stylisés, des idéogrammes au fond, le bouchon en  pierre dure ? CHINE H: 9.5 cm  
	330

	  20
	Tabatière en grès vert , le bouchon en pierre dure? rose CHINE  H: 10 cm 
	60

	  21
	Etui en ivoire à décor de personages, arbres et maisons CHINE XIXè-XXè H:8.4 cm  L:4.5 cm  P:1 cm    
	420

	  21,1
	Deux sujets en bois sculpté, Femme à grand chapeau et homme tenant un parapluie, Chine (?) - h. 45 et 40 cm
	190

	  22
	Assiette en porcelaine à fond céladon à décor incisé de dragons, motifs stylisés Chine  H:4.4 cm  Diamètre: 23.8 cm  
	200

	  23
	Manche d'ombrelle en métal argenté richement sculpté de dragons et idéogrammes CHINE début XXè  H: 33 cm 
	230

	  24
	Suite de trois assiettes en porcelaine à pans coupés à décor de fleurs Chine famille verte  22 x 2.4 cm 
	

	  25
	Paire de vases en porcelaine de forme balustre à décor peint émaillé en  relief de samouraïs, d'arbres en fleurs et de fleurs SATSUMA XIXè H: 30 cm 
	400

	  26
	Deux plats creux en porcelaine à décor en camaïeu bleu de poissons, dragon, phénix,  algues et arbres stylisés Chine H:6.5 et 7 cm  Diamètre:  28.5 cm 
	

	  26,1
	Vase en porcelaine de Chine à décor polychrome d' oiseaux et fleurs des réserves sur fond de mille-fleurs - accident et manque au col - h. 31 cm
	

	  27
	Important brûle pafums en bronze à décor de voaltiles, grecques, guirlandes fleuries, les prises en forme de dragon? siommé d'un chien de Fô une patte posant sur une sphère CHINE? INDOCHINE? fin XIXè-déburt XXè H:53.5 cm  diamètre:21 cm 
	

	  28
	Paire de lampes en émail cloisonné à décor de papillons, voiles, éventails sur fond bleu, monture en bronze - Extrème Orient XIXème - h. 45 cm DIFFERENCES SUR LES MONTURES EN HAUT
	1420

	  28,1
	Pot couvert en porcelaine de Chine à décor d' idéogrammes dans des réserves et de fleurs - haut. 24, diam. 22,5 cm
	

	  29
	"Femme se lissant les cheveux" sculpture en corail ? Hauteur totale: 16 cm 
	

	  30
	"Vieillard barbu et tête de femme" sculpture en corail  ? Hauteur totale 27.5 cm  (accident, restauration) 
	

	  31
	"Guanyin" sculpture en corail ? Hauteur totale : 15.2 cm  
	

	  31,1
	Epoque WEI (220-265 ) " général assis sur son cheval"   terre cuite grise à engobe et plychromie H: 24.4 cm L 24 cm (accidents et restaurations) Provenance: Vente Me Neret Minet Hôtel Drouot salle 16 24 octobre 1998 N°143 Expert: M. P. Laporte 
	

	  32
	"Eléphant attaqué par deux tigres" bronze à patine brune , les défenses en ivoire, le yeux des tigres en  pierre?verre? jaune signé JAPON Fin XIXè-début XXè H:48 cm  L:34 cm  P:19 cm  
	2700

	  33
	Vase en céramique à décor en camaïeu bleu de fruits et motifs stylisés Chine H: 28.5 cm  
	

	  34
	Lot: Roger de La Fresnaye, A.Dunoyer de Ségonzac, R.Dufy, C.Soutine rerpoductions d'après les tableaux éponymes Collection Pierre LEVY MOURLOT 1967, 1968, 1969 (pourront être divisé)
	

	  35
	Léon DANCHIN ( 1887-1939) "Trois têtes de setters" lithographie couleurs signé en bas à gauche justifié 84/500 en bas à droite  47.5 x 71.5 cm  (à vue)
	

	  36
	Léon DANCHIN ( 1887-1939) "Bécasse à la croûle" lithgraphie couleur signé en bas à gauche justifié 158/500 en bas à droite  39 x 60 cm (à vue) 
	200

	  37
	Louis GARNERAY - 1783 - 1854, Vues de ports de : Bayonne, Brest, Honfleur et Marseille, quatre gravures encadrées - tâches et mouillures - 43 x 54 cm
	

	  38
	Garneray, Portrait de Saint Aubin et de Michu du Théatre de l' Opéra Comique, 2 gravures en couleurs,  29 x 19 cm à vue
	150

	  39
	Console d'angle en faïence de petit feu à décor de feuillage peigné rose et or, epoque 1900 -  haut. 31,5 ,diam. 23 cm
	70

	  40
	Paire de grands vases en porcelaine de Sèvres bleu fonçé, ornementation de bronze doré à décor de feuillage, style Louis XVI ,  haut. 52 cm
	900

	  41
	LIMOGES-Elite-Partie de service de table  en porcelaine décor de fleurs (bleuets?), les bords dorés mouvementés comprenant: deux raviers, quatre compotiers (différents modèles), une saucière à plateau adhérent, deux plats longs (différentes tailles), une soupière, un légumier, un saladier, trois plats creux ronds (différentes tailles), quarante et une assiettes plates, onze assiettes creuses, vingt six assiettes à dessert 
	370

	  42
	LIMOGES-importante partie de service de table en porcelaine à décor de fleurs à bords mouvementés et dorés comprenant: quatre raviers, une soupière, six plats longs, ronds ou creux de différentes tailles, une saucière, un saladier, un légumier, douze assiettes creuses, vingt sept assiettes plates 
	420

	  43
	PARIS Manufacture de Locré vers 1790 -petit pot à lait en porcelaine à décor d'une scène biblique ou mythologique dans une réserve, bord doré à décor de rinceaux feuillagés (usures)  H: 12.3 cm NON VENU
	

	  44
	Sujet en faïence d' Angoulème, lion assis , marqué sur la terrasse : "ANGOULEME", manques et éclats,  h. 34, 24 x 14,5 cm
	900

	  45
	Paire de vases en céramique blanche, monture en laiton repoussé et doré dans le gout Louis XVI, - 1 léger fel -  h. 7,5, 7,5 x 4,5 cm
	60

	  46
	Service à café en porcelaine, déor au barbeau comprenant : 2 verseuses, 1 pot, 1 sucrier, 1 jatte , 6 tasses et sous tasses - fels -
	

	  47
	Service en porcelaine Haviland à décor de jetée de fleurs des champs à bord mouvementé et à dorure peignée comprenant : 40 assiettes plates, 13 assiettes creuses, 10 assiettes à dessert, 3 assiettes montées, 3 coupes sur pied et deux plats à compartiments et poignée - quelques accidents
	1120

	  48
	Vase en porcelaine de Canton à décor polychromme de personnages et de fleurs , orné de 4 masques dorés, haut. 34 cm 
	

	  49
	MEISSEN (dans le goût de) -Importante soupière en porcelaine à riche décor peint de fleurs ; le couvercle de forme mouvementée, les anses en  forme de coquille stylisée, la prise en relief d'une femme à la corne d'abondance d'où s'échappe de fruits et des légumes XVIIIè-XIXè .H:29 cm L:35 cm  P:22.5 cm  
	730

	  50
	Marguerite Brelay 1857 - 1914 , Paysage avec des peupliers, aquarelle signée , 27 x 37 cm à vue
	

	  50,1
	Ecole française XXème, Le marché de Pontivy - Morbihan, paste daté 1927 -  48 x 31 cm
	200

	  51
	Ecole moderne, Bateaux devant la place de la Chaîne , aquarelle monnogrammée P.S., 25,5 x 39,5 cm à vue 
	400

	  52
	Alexis de BROCA (1868-1948) " Portrait de jeune femme au manteau et au tricorne rouge" fusain, aquarelle et rehauts de gouache signé en haut à droite et daté 1944?1946?  armoiries d'aliance timbrées d'un heaume de chevalier 37.5 x 26 cm   
	

	  53
	Irène RICE PEREIRA  1902 - 1971, The Lapis,  To the memory of my beloved sister Dorothy, Libraryn of Congress Catalog Card - 1957 -   53 x 35,5 cm - ouvrage comportant 15 illustration en couleur  - joint :  1 classeur contenant 4 études à l' aquarelle (2 avec des oiseaux & 2 avec des fleurs) et catalogue et revues concernant I. Rice Pereira
	

	  54
	Irène RICE PEREIRA  1902 - 1971, Oiseau , dessin sur papier mauve signé , 15 x 12 cm
	

	  55
	Irène RICE PEREIRA  1902 - 1971, Oiseau  et plume, dessin signé sur papier noir avec petits collages,  22,5 x 14,5 cm
	

	  56
	Irène RICE PEREIRA  1902 - 1971, Oiseaux et étoiles, déssin sur papier violet signé,   25 x 20 cm
	

	  57
	Irème RICE PEREIRA   1902 - 1971, Femme semant des étoiles (?), dessin sur papier noir dédicacé et signé Irène, 27,5 x 25,5 cm
	

	  58
	Marguerite BRELAY - 1857 - 1914, Sept  paysages environs de Bougival, aquarelles dans 6 encadrements,   11,5 x 15,5 cm à vue
	380

	  59
	Auguste Louis Lepère, Paris 1849 - Domme 1918, Homme de la région de Challans, crayon gras avec rehaut à la craie, 40 x 25,5 cm (figure sur le dictionnaire des peintres de Vendée 
	

	  60
	Iréne RICE PEREIRA   1902 - 1971, Composition géométrique , aquarelle signée et datée 1970, avec dédicace,  26 x 17 cm
	800

	  61
	Armand HENRION ( 1875-1958) " têtes de clowns" trois fusains, gouaches ou aquarelles formant triptyque signé en bas à droite 17 x 12.5 cm ; 11.5 x 8.5 cm ; 11.5 x 8 cm 
	

	  62
	Ernest Pierre GUERIN, 1887 - 1972, Notre Dame de la joie - Saint Génolé - Penmarc - Bretagne, triptyque, aquarelle signée et situé,  48 x 62 et deux fois 48 x 21 cm
	9200

	  63
	Irène RICE PEREIRA  1902 -1971, Femme et colombe, dessin rehaussé signé B.D, daté 1967, 97,5 x 60 cm à vue
	

	  64
	Irène RICE PEREIRA  1902 - 1971, Composition géométrique, toile signée en bas à droite, 106 x 81 cm
	2350

	  65
	Ecole XIXè "Vue de l'entrée du port de La Rochelle" gouache porte une signature H.Bonneau en bas à droite 26.8 x 43.5 cm (à vue) 
	150

	  66
	E. Vepin XIXème - Plais à Venise, aquarelle signée , située et datée 1885,   25 x 16,5 cm à vue 
	

	  67
	Ecole française moderne, Paysage Corse, les Iles sanguinaires (?), toile signée Gou François,  38 x 46 cm 
	

	  67,1
	James LIGNIER XIXè-XXè " Vue de Port des Barques" huile sur panneau signé situé "Port des Barques" et daté 7bre1916 en bas à droite 14.5 x 22.5 cm 
	

	  68
	Gabriel CHARLOPEAU (Fontenay-le-Comte 21 septembre 1889- Nieul-sur-Mer 16 juin 1967)  "une rue à Lagord ? " huile sur panneau signé en bas à droite et daté  (19) 23   23.5 x 31.7 cm contresigné, situé "Nieul / Mer" au dos sur le chassis et intitulé "une rue à Lagord " sur le panneau 
	

	  68,1
	James Lignier XIXè-XXè " femme au  bord d'un étang" huile sur toile signé situé "Les Places" et daté 1896 25 x 42.5 cm 
	

	  69
	Louis SUIRE ( 1899-1987) " Vue de l'Ile de Ré?" huile sur panneau signé en bas à droite 41.2 x 33.5 cm   
	520

	  70
	François Brillaud  Cugand 1847 - 1916, Vieille femme avec sa vache, toile signée en bas à droite, 53 x 69 cm  (figure dans le dictionnaire des peintres de Vendée)
	480

	  70,1
	James Lignier" Les bretonnes" huile sur toile signé signé en bas à droite et intitulé "esquisse" 32.5 x 41.5 cm (accident)
	

	  71
	Albert HIRTZ ( XIXè-XXè) "Vue d'un village breton avec des bateaux amarrés" huile sur toile signé en bas à droite 46.5 x 55.5 cm
	

	  71,1
	Rémy AVIT (Montguyon 9 juin 1906- Royan 28 novembre 1987) " le port de La Rochelle par temps gris"  huile sur toile signé en bas à droite 50 x 61 cm (craquelures)   
	

	  72
	Louis CABIER  (1853 - 1939) " Bord de rivière à contre-jour" gouache sur papier, signée et datée 1921 en bas à gauche - 31,5 x 48 cm
	

	  72,1
	Louis SUIRE (1899-1987) " vue de l'église de Coulon" huile sur panneau signé et situé "Coulon"  en bas à droite 46 x 60.5 cm
	

	  73
	Albert SEBILLE (1874-1953)  "Navires  croisant dans une baie" huile sur toile signé en bas à droite  68 x 151 cm
	1100

	  74
	Frank-Boggs - 1855 - 1926 , Les grands boulevards, panneau non signé, 20 x 24 cm
	

	  74,1
	Jean COUTY  (1907 - 1991) " Nature morte aux citrons" huile sur toile signée en bas à droite,   60 x 73 cm
	

	  75
	Antoine de La Boulaye,  Le cheval noir et le Jack Russel, toile signée en bas à droite, 54 x 73 cm
	

	  76
	Louis  SUIRE  1899 - 1987,  Entré du port de La Rochelle, panneau signé et daté (19)70 , 47 x 61 cm
	1700

	  77
	Roland OUDOT 1897 - 1981 -  Paysage avec un village - toile signée en bas à gauche - 1 restauration - 46 X61 cm
	

	  78
	Roger CHAPELAIN-MIDY (1904-1992) "Barques échouées" huile sur toile signé et daté 64 en bas à gauche  60 x 81 cm porte une étiquette au dos "Express Transport Ltd Chapelain -Midy crépuscule à Nazaré 1964 60 x 81 cm  numéro 32 "    
	

	  79
	Charles KVAPIL 1884 - 1957, Nature morte aux fruits, panneau signé en bas à droite, 61 x50 cm
	

	  80
	Louis SUIRE (1889-1987) " Marais à l'Ile de Ré-Les Portes" huile sur panneau signé, situé "Ile de Ré"  et daté 1975 en bas à gauche  contresigné et situé au dos sur le panneau  65  x  81 cm
	1200

	  81
	Antoine de La Boulaye, Chevaux, toile signée, 30 x 40 cm
	

	  82
	Antoine de La Boulaye, Cheval, huile sur papier, signé, 35 x 46 cm
	

	  83
	Roland OUDOT(1897-1981)   "Paysage de Provence à la vieille bâtisse et aux cyprès" huile sur toile signé en bas à droite 50 x 65 cm 
	

	  84
	GALY, Paysage basque animé, panneau signé, 21,5 x 50,5 cm
	650

	  85
	Pierre Philippe BERTRAND dit Pierre-Bertrand (1884-1975) " Voiliers dans le vieux port de La Rochelle" huile sur toile signé et daté en bas à droite 47 x 55.5 cm contresigné au dos sur le chassis
	500

	  86
	COUILLAUD, Port de La rochelle, toile signée en bas à gauche, 46 x61 cm
	600

	  87
	Maurice Buffet  1909 - 2000, Delta du Grand'Rhône à Portlouis, toile signée en bas à droite, 50 x 65 cm  (figure dans le dictionnaire des peintres de Vendée)
	

	  87,1
	Suzanne JANIN-PELTIER( 1907-2003) " Géométrie de Paris" acrylique sur toile signé en bas à droite 81 x 100 cm au dos cachet du Salon des Artistes Français de 1974
	280

	  88
	Alain  DEQUET? (1920-1980) " le modèle " huile sur toile signé en haut à droite 48 x 39 cm  
	

	  89
	Raymond  ENARD( 1902-1982)  "Nature morte au bouquet de fleurs et aux livres reliés " huile sur toile signé en bas à    gauche 65 x 54 cm
	180

	  90
	Ecole XIXè" Pêcheur et canards à l'étang" huile sur cuivre porte une signature L.Grass? en bas à gauche  19 x 23 cm (la partie peinte est indissociable d'un cadre en cuivre à décor sculpté de motifs stylisés) (manques et usures)   
	

	  91
	Alexandre SEGE  1818 - 1885 - Femme cueillant des fleurs dans un champs, panneau signé ,   12,5 x 21,5 cm
	250

	  92
	Ecole française dans le gout du XVIIIème,  Scène galante dans un parc avec un joueur de guitare, huile sur panneau, boursouflures et accidents , 25 x 19 cm
	

	  92,1
	Ecole du XIXème siècle, Portrait de Frédéric-Guillaune III - Roi de Prusse (1770-1840) - gravure (?) rehaussé  29 x 23 cm
	350

	  93
	Trumeau orné d' une peinture à décor d' un château avec une pièce d' eau avec des personnes sur une barque prés d' un jet d' eau - XIXème siècle - hauteur totale : 131 x 66 cm
	

	  94
	Ecole française XIXème, Procession d' une remique sortant d' une église en Bretagne (?), toile, 37 x 60 cm
	

	  95
	Ecole française XVIIIème, Portrait d' un homme de loi dans un ovale, toile, cadre en bois sculpté et doré, réentoilé - 20,4 x 16 cm
	700

	  96
	Ecole FRANCAISE vers 1850 "le Christ au jardin des Oliviers " sur sa toile d'origine 35.5 x 27 cm 
	

	  96,1
	Henry MOSNY (XIXè) "Torrents dans un paysage de montagne"  deux huiles sur panneau formant pendant signé et daté 75 en bas à droite  21.5 x 40.5 cm 
	

	  97
	Ecole Française vers 1840 "  la traversée d'un cours d'eau" huile sur panneau 21 x 27.5 cm 
	

	  98
	Ernest Jean CHEVALIER (1867-1920 ) " Paysan et vache dans la lande bretonne, des maisons au fond"  huile sur panneau signé en bas à droite 27 x 35.5 cm 
	

	  99
	Ecole FLAMANDE du  XVIIè ( suiveur de Rubens)  " rencontre de Saints Personnages" huile sur toile 64 x 98 cm 
	1250

	  100
	Ecole anglaise (?) du XIXème, grand paysage avec des vaches au premier plan, toile, très léger enfonçement, 73x92 cm
	2000

	  101
	François Louis FRANCAIS (1814-1897) "Le Mont Cervin, soleil couchant" huile sur toile signé en bas à droite 61 x 153.5 cm . Il s'agit très probablement du tableau exposé au Salon de 1878 "Le Mont Cervin, soleil couchant " n°935 
	10000

	  102
	Pendule dite d' officier , cage en bronze avec une poignée - époque début XXème
	760

	  103
	Pendule en bronze doré et marbre blanc, mouvement sous un dais coiffé d' un vase de fleursbases à frise feuillagée, pieds toupies , cadran émaillé à refixer -  Epoque Louis XVI -  haut. 46, larg. 28 cm 
	

	  104
	Mandoline à corps bombé à côtes creuses porte une étiquette "Gennaro Fabricatore Napoli" vers 1900 (manques de nacre) L: 60 m  
	120

	  105
	Tapis d' Iran , Fleurs entrelacées sur fond rouge, bordure bleue,327 x 244 cm
	

	  106
	Grand et beau tapis d' Iran à décor de semi de fleurs entrelacées sur fond bleu, bordure à fond rouge - usures - 420 x 228 m  -  (doublé par la maison Chevalier) - 
	3400

	  107
	Tapis d' iran , motif central à fond bleu marine , fond rouge, brodure rouge, usures, 338 x 250 cm
	

	  108
	Tapis galerie du Caucase motifs stylisés sur fonds blanc, bleu et rouge - usures - 284 - 106 cm
	280

	  109
	Tapis d' Iran, semi de fleurs sur fond beli marine, 231 x 147 cm
	520

	  109,1
	Tenture en tapisserie au point à décor de fleurs dans 6 compartiments - bordure jaune - Epoque 1930 - 118 x 170
	

	  110
	Tapis d' Iran , TOBAT ECCHE, semi de fleurs sur fond bleu, bordure rouge,  semi de fleurs, 258 x 160 cm
	350

	  110,1
	Fragment de tapisserie des Flandres XVIIème - décor de deux châteaux en feu et de personnages - accidents, manques et usures - 215 x 81 cm
	400

	  111
	Belle et importante armoire en acajou de Saint DOMINGUE ouvrant à deux portes à panneaux "miroirs" et un tiroir. Les montants sont arrondis avec encadrements, large corniche à moulures et doucine, pieds galettes à pans coupés. Ile de RE - XVIIIème siècle. haut. 267, larg. 202, prof. 80 cm
	

	  112
	Table à écrire en acajou, pieds à balustre tournés en gaïac réunis par une entretoise en "X" avec sa bobine tournée en gaïac, 1 tiroir - travail probablement de La Rochelle - époque XVIIIème - haut. 71, larg. 98, prof. 66 cm
	

	  113
	Paire de pistolets , Autriche modèle fait pour le marché Oriental, crosse et garniture ouvragées à décor de masque, plames et feuillages, platine signée FRANTENFHFRO (?), fausse baguette - manque 1 masque , longueur total : 50 cm
	580

	  114
	Archibald THORBURN (1860-1935) "aigle dans son aire" bronze à patine nor et dorée, pose sur un socle cylindrique en marbre signé sur la terrasse porte le cachet " Bronze garanti Paris J.B.déposée" hauteur totale: 32 cm 
	320

	  115
	Cuiller en bois sculpté , manche plat ajouré à décor de rosaces et feuillage, Art populaire XIXème - long. 31 cm
	70

	  116
	Coffret en placage de loupe dans des encadrements, decor de médaillons et pentures en laiton argenté, , époque 1880 , h. 10,7, 26 x 18 cm
	100

	  117
	Pelle et paire de pincettes de foyer en acier à poignée en bronze doré de forme rocaille - style louis XV - long. 74 cm 
	250

	  118
	Chapelle des Pots  terre vernissée vert à anse, XIXème - usures -  haut. 23 cm
	60

	  119
	Plaque de moule à beurre en bois sculpté de forme ronde à décor de coeur, grappes, épis et feuilles , signé Guiquero - Jean - XIXème - diam. 16 cm
	130

	  120
	Moule à formage (?) et gourde en terre vernissée brun, Chapelle des Pots (?) - XIXème ; pot : h. 15, diam. 11 cm - pot : h. 12,5 cm
	

	  120,1
	Sujet en bronze, rhinocéros, patine brun fonçé, h. 16, long. 31 cm
	280

	  121
	Chapelle des Pots, deux tasses en terre vernissée marbrée, h. 9 cm Diam. 9,5 cm & h. 7, diam. 8 cm
	80

	  122
	Importante pipe formée de noix de corozo et bois exotique sculpté de soldats romains, personnages ailés , motifs stylisés, feuillagés et fleuris stylisés (petits manques) H: 44 cm 
	320

	  123
	Chapelle des Pots , pot à huile en forme de tonnelet à anses plates  moulurées, XVIIIème-XIXème - 24 x 19 x 22 cm 
	180

	  124
	Chapelle des Pots, égouttoir et 2 faisselles en terre vernissé vert  - XIXème - 1 élat - 31 x 22 cm & haut. 8,5 diam. 9 cm
	90

	  125
	Petit lunette à 4 tirage en métal argenté gainé de cuir vert, dans son écrin en maroquin, XIXème,  long. 10 cm 
	130

	  126
	Sablier à trois colonnes à bobines, acajou et verre, XIXème , haut. 16,5 cm 
	150

	  127
	vase en bronze à décor de têtes en relief "Bacchus?" , anses coisées, pose sur un piédouche à cannelures décor de perles, pamprs de vigne, ruban tors  XIXè-XXè H: 12.5 cm diamètre: 14 cm 
	

	  128
	Tabouret de pied de forme ovale en hêtre laqué, style Louis XVI - h. 20 -  40 x 31,5 cm
	160

	  129
	Paire de fauteuils en métal à dossier droit garni de velours rouge, des pastilles aux accoudoirs, plumets aux haut des montants,pose sur des pieds gaine  style  LOUIS XVI / 1940 H:87.5 cm  L: 54.5 cm  P:44.5 cm  
	

	  130
	Six chaises à dossier carré en acajou, pieds antérieurs en console, Haut. 89, larg. 45, prof. 45 cm
	

	  131
	Service de verres sur pied en cristal taillé, Baccarat (?) comprenant : 11 grands verres, 12 autres plus petits, 14 autres plus petits, 10 petits verres à liqueur et 9 coupes. 
	300

	  132
	Deux porte-menus en cristal à décor de femmes, signé R. LALIQUE , h. 5,3 cm, diam. 5,1 cm
	500

	  133
	Service de verres sur pied en crisital taillé comprenant : 12 grands verres, 11 verres moyens, 12 fluttes et 1 carafon
	240

	  134
	Carafon, 6 verres à wisky et 1 seau à glace en cristal taillé - dimension du seau : haut. 25,5 , diam. 20 cm
	150

	  135
	Gramophone et réveil de marque PETER PAN, le gramophone entièrement repliable contenue dans une boîte garni de cuir? marqué H:19 cm. L:17.5 cm  P:16.3 cm  
	680

	  136
	Paire de vases Medicis en fonte décor de frise feuillagée, poignée à masque, relaqué blanc - haut. 38, diam. 28 cm
	300

	  137
	Six rince-doigts en cristal à cotes et bord doré - XIXème -
	130

	  138
	Table de chevet en placage d'acajou flammé, un tiroir, à demi-colonnes baguées, dessus de marbre , XIXème siècle, 74x41x38,5 cm
	70

	  139
	Fauteuil à haut dossier en bois naturel , les supports d'accotoirs de forme cambrée,pose sur des pîeds légèrement cambrés reliés par une entretoise mouvementéee  style LOUIS XIII (accidents) H:107 cm  L: 64 cm  P:62 cm  
	130

	  140
	Charmante petite table en  bois naturel et bois de placage, ouvre à un tiroir en  ceinture et pose sur des pieds cambrés XVIIIè-XIXè H:50cm  L:48.5 cm  P:33.5 cm  
	190

	  141
	Petite armoire en bois fruitier ouvrant à deux portes à panneaux moulurés - Epoque Louis XIV - h. 203 - larg. 126, prof. 57 cm
	1330

	  142
	Petit paravent à trois feuilles en bois sculpté laqué et doré granies de tapisserie d' Aubuson au point à décor d' oiseaux, fruits et feuillages - haut. 80 , largeur totale : 85 cm
	

	  143
	Table de salle à manger de forme ovale en  bois naturel à bandeau, pose sur six pieds fuselés, cannelés terminés par des roulettes  XIXè (on y joint quatre allonges) H:71 cm  L: 126 cm  P:99.5 cm  (petits accidents) 
	210

	  144
	Fauteuil à dossier plat en bois naturel mouluré et sculpté de fleurettes, coquilles, agrafes, pose sur des pieds cambrés à enroulements  Epoque LOUIS XV (traverse arrière changée, pieds refaits?, manques et accidents) H:98 cm  L: 73 cm  P: 60 cm 
	430

	  145
	Console en bois naturel et bois de placage, ouvre à un large tiroir en ceinture, pose sur des pieds console reliés par une tablette d'entrejambe, dessus de marbre XIXè H:75.5 cm  L: 113.5 cm  P:54.5 cm  
	

	  146
	Paire de petites bergères basses en bois laqué gris, style Louis XVI, h. 69 - larg. 79, prof.47 cm
	220

	  147
	Fauteuil en bois fruitier à dossier carré, accotoirs DROITS- XIXème, haut. 88, larg. 56, prof. 54 cm
	250

	  148
	Chaise en hêtre à dossier de forme violoné mouluré à décor de fleurettes, pose sur des pieds fuselés, cannelés.rudentés Epoque TRANSITION LOUIS XV-LOUIS XVI H:88 cm   L: 54 cm  P: 47 cm (usures) 
	

	  149
	Fauteuil  à dossier médaillon en bois sculpté et laqué blanc - époque Louis XVI - garniture  en velours rose, h.  88 - larg. 59 - prof. 57 cm
	250

	  150
	Encoignure en bois tendre laqué et anciennement doré, travail italien, écaillures, usures, XVIIIè - XIXème siècle, h. 138 - larg. 50, prof. 35 cm
	250

	  151
	Bergère en "fût" en bois naturel mouluré dossier "chapeau de gendarme", pose sur des pieds fuselés, cannelés à rudents  Epoque LOUIS XVI  H:100 cm L:66 cm  P:52 cm   
	420

	  152
	Six chaises anglaises en acajou (?) à galettes à filet de bois clair, usures, 83x45x54 cm
	300

	  152,1
	Armoire en chêne elle ouvre à deux portes en façade à trois panneaux moulurés et sculptés, les montants et traverses sont droits et moulurés, la traverse du bas présente trois panneaux moulurés et sculptés , ferrures, corniche à moulurations Travail Breton XVIIè H:192 cm  L:144 cm  P:71 cm   
	300

	  153
	Table de milieu en bois naturel et bois de placage, le plateau marqueté d'une frise de piastres,de motifs géométriques,   d'un cercle central et de veines du  bois de forme concentrique, ouvre à un tiroir en ceinture,  pose sur des pieds fuselés, cannelés XVIIIè-XIXè H:70 cm  L:83 cm  P:58 cm  
	

	  154
	Paire de fauteuils en  bois naturel à dossier médaillon, pose sur des pieds fuselés, cannelés à rudents fin XVIIIè H:99 cm L:66.5 cm P: 54 cm (éléments changés) 
	

	  155
	Table de changeur (?) en noyer, plateau rectangulaire se déployant, pieds posés sur une traverse, pieds boule,  dimension ouverte : h.  75 - larg. 93 - prof. 77 cm
	400

	  156
	Fauteuil en bois naturel mouluré et sculpté à assise et dossier à fond de cane (accident) pose sur des pieds cambrés réunis par une entretoise Epoque REGENCE H:94 cm  L: 63 cm  P:50 cm  
	

	  157
	Deux fauteuils en bois naturel mouluré et sculpté de fleurettes, pose sur des pieds cambrés Epoque LOUIS XV H:87 cm  L:65 cm  P:53 cm  (usures, accidents) 
	480

	  158
	Guéridon rond en acajou à plateau basculant, fût à pans, base tripode, haut. 67, diam; 102 cm
	

	  159
	Glace à fronton et à paracloses bois noirci et cuivre repoussé à décor de rinceaux et feuilles, Style Renaissance - XIXème - haut. 127, larg. 77 cm
	

	  160
	Rafraichissoir en  acajou ouvre à un tiroir en ceinture, pieds à étranglement "jacob"reliés par deux talbettes Epqoue LOUIS PHILIPPE H:68 cm  L: 46.5 cm  P: 43.5 cm 
	

	  161
	Rafraichissoir en acajou  ouvre à un tiroir en ceinture, pieds fuselés réunis par deux tablettes et terminés par des roulettes dessus de marbre gris Sainte Anne Epoque RESTAURATION  H:74 cm L:43.5 cm P:44 cm (accidents)  
	630

	  162
	Grande table ovale à volets en bois fruitier, pieds tournés "Jacob", XIXème, haut. 70, 158 x 130 cm
	

	  163
	Commode en placage d' acajou, montant à collones détachées et baguées, ouvre à quatre tiroirs, dessus de marbre noir - Epoque Empire - quelques restaurations - haut. 91 , larg; 132, prof. 64 cm 
	750

	  164
	Grande glace  , cadre stuc sculpté et doré à décor de palme, roses et perles - Epoque fin XIXème - haut. 194 , larg. 115 cm
	

	  165
	Paire de tables volantes dites "vide poche" en  acajou et placage d'acajou à filets de laiton , piétement de forme lyre, présente un tiroir en ceinture Fin XIXè H:74 cm  L:50 cm  P:35 cm  
	

	  166
	Commode en chêne à trois tiroirs, côtés moulurés, pieds à enroulements, H.  91- larg. 135,prof.65 cm
	

	  167
	Suite de trois fauteuils cabriolet en  bois naturel mouluré, pose sur un piétement fuselé, cannelé à dés de raccordement à fleurettes, le dossier de forme trapézoïdale Epoque LOUIS XVI H:86 cm  L:59 cm  P:51 cm  
	

	  168
	Paire fauteuils et un autre d' un modèle trés proche en bois laqué gris - beige, dossier en anse de panier, pieds fuselés cannelés, époque Louis XV, velours bleu, h.  88 - larg. 59 - prof. 55 cm
	

	  169
	Petit nécessaire de bureau en émail cloisonné comprenant : 1 encrier, 1 porte-plume, 1 cachet & 1 tampon buvard - époque 1900
	100

	  170
	Important paire de lampes en métal doré de forme balustre à décor de guirlandes de fleurs et perles, base ronde , XIXème - haut. 28, diam. 24 cm
	

	  171
	Pendule d'époque CHARLES X  en  bronze de deux patines verte et doré surmonté d'un pot à feu godronné à décor de chimères .La façade est ornée de bronzes dorés appliqués à décor de cygnes affrontés de part et d'autre d'une urne fleurie, pose sur des pieds boules à godrons Mouvement signé Harodeau à Angers H:38 cm  L: 16 cm  P: 8.5 cm 
	650

	  172
	Paire de chenêts en bronze à décor à l'Antique d'une tête de Méduse, palmettes stylisées, frise de personnages tenant un animal sacrifié, mascarons d'hommes barbus , enroulements et est sommé d'une lampe à huile (monté à l'électricité) (un élément à refixer) H:51 cm  L: 30.5 cm  P:13.5 cm 
	

	  172,1
	Giambologna (d'après) "Morgante ou Bacchus" bronze à patine verte XVIè -XVIIè  H: 13.5 cm   
	

	  173
	Paire de bustes de philosophes en bronze à patine brune posés sur colonne en marbre vert à monture en bronze doré, XVIIIème - XIXème ,petit déformation sur une base -  haut. 21,2 cm 
	2000

	  174
	Beau coffret à couvercle bombé en placage de bois de rose à encadrementsur chêne, tiroir en bas d' un coté, poignée et entrée de serrure en bronze redoré, XVIIIème, haut. 21, larg. 35, prof. 22 cm
	

	  175
	Guéridon en acajou à plateau rond basculant, pied tourné base tripode - XIXème - h. 70 , diam. 65 cm
	300

	  176
	Commode en bois laqué vert pale ouvre à 4 tiroirs sur 3 rangs, montants arrondis aà cannelures, pieds fuselés, deussus peint en faux marbre - de style  XVIIIème - h. 85 - 52,5 x 113 cm
	

	  177
	Bonheur du jour en  acajou et placage d'acajou ouvre à deux tiroirs, plateau déployant , gainé de cuir à deux vantaux vitrés et deux tiroirs en partie supérieure, il est surmonté d'un marbre "gris Sainte Anne" à galerie de cuivre ajorée, pose sur un piétement fuselé terminé par des sabots de cuivre Epoque LOUIS XVI H: 108 cm L: 82 cm   
	1200

	  178
	Commode Suisse (?)  galbé sur trois cotés en placage de noyer, ronce et bois indigènes à décor géométrique sur le plateau - ouvre à trois tiroirs - Epoque XVIIIème siècle - poignées et en trées de serrure en bronze doré d ' époque postérieure - haut. 78, larg. 109 - prof. 63 cm
	

	  179
	Guéridon rond en bois fruitier blond, fût balustre à cannelures, base tripode - XIXème - h. 72, diam. 61 cm
	

	  180
	Ensemble de mobilier de salon "chapeau de gendarme"  en bois naturel laqué, mouluré et sculpté,pose sur un piétement cannelé, il comprend: deux fauteuils et quatre chaises Epoque LOUIS XVI  dimensions: chaise: H: 86.5 cm L:49 cm  P:47 cm  fauteuil: H:90 cm  L:61 cm  P: 46 cm (petites usures)  
	1900

	  181
	Commode en  bois naturel mouluré ouvre à deux tiroirs en façade , plateau de  bois (rapporté), pieds cambrés  (manques et restaurations) XVIIIè H:82 cm  L:114 cm  P:56 cm  
	

	  182
	Petite table rectangulaire en acajou et bois des îles, repose sur des pieds galbés, 1 titoir à compartiments - époque XVIIIème , plateau restauré - haut. 70, larg. 56, prof. 37 cm
	1150

	  183
	Sellette à plateau simulant un coussin en faïence polychrome à décor d' une scène antique avec l' inscription : "ADAFNIDE.DE" sur la fontaine, piètement en terre cuite à décor de 4 lion ailés - quelques éclats à la base et fel de cuisson au plateau - XIXème, haut. 45, 35 x 35 cm
	1200

	  184
	Suite de trois fauteuils cabriolet en bois naturel mouluré et sculpté à décor floral, pose sur des pieds cambrés. Travail lyonnais d'époque LOUIS XV H:84 cm L:57 cm  P:50 cm  
	1350

	  185
	Belle armoire  en noyer sculpté de coquille, rocaille et feuillage, ouvrant à deux portes à panneaux moulurés, montants arrondi à moulures, petit pieds à enroulement et palme, crémone en acier, fonçures en chêne, Vallée du Rhône (?), époque XVIIIème siècle - haut. 294, larg. 173, prof. 74 cm RESTAURATIONS DANS LE HAUT DE LA CORNICHE
	2800

	  186
	Commode en bois naturel et bois de placage , l'encadrement des tiroirs en bois noirci , montants tournants à cannelures,  ouvre à trois tiroirs en façade, pose sur de petits fuselés, dessus de marbre blanc, ornmentation de bornze doré tel que poignées de tirage et entrées de serrure fin XVIIIè-début XIXè H: 90.5 cm  L: 110 cm  P: 53.5 cm  
	1000

	  187
	Beau buffet à deux corps en chêne, ouvre à quatre porte à panneaux moulurés - XVIIIème siècle - petite restauration d' usage - haut. 231, larg. 130, prof. 65 cm
	

	  188
	Armoire en noyer ouvrant à deux portes et un tiroir. Corniche moulurée,  poignées, fiches et entrèes de serrure acier, pieds galette - petites restaurations - Epoque XVIIIème - hauteur : 220, largeur : 170, prof. 75 cm
	

	  189
	Console en acajou à encadrements en laiton, ouvre à un tiroir, repose sur des pieds toupes, dessus de marbre blanc, style Louis XVI, XIXème, haut. 88, 100 x 35 cm
	

	  190
	Commode en bois naturel à montants plats cannelés, elle ouvre à trois tiroirs en façade, pose sur des pieds fuselés à sabots de cuivre, ornementation de bronze doré telle que poignées de tirage et entrées de serrure,dessus de marbre Epoque fin XVIIIè  H:87 cm  L: 84 cm  P:53 cm  
	

	  191
	Beau buffet crédence  de style Renaissance à trois portes à riche décor sculpté de personnages en bas relief encadrés de masques, le fronton orné de trois statuettes dans des niches encadrées de colonnes, repose sur quatre colonnes - 1 porte à consolider - h. 272 cm - larg.  157, prof. 52 cm
	4300

	  192
	Commode en acajou ouvrant à cinq tiroirs à encadrement de filets en cuivre, montants arrondis à cannelures, dessus de marbre gris, époque fin XVIIIème- h. 89 cm -  larg. 129, prof.59 cm
	1850

	  193
	Commode à façade galbée en noyer, ouvre à trois tiroirs à panneaux moulurés, montants arrondis, petits pieds cambrés, XVIIIème siècle, poignée et entrées de serrure en bronze - haut. 99, larg. 132, prof. 67 cm
	

	  193,1
	Bureau plat en placage d' acajou, ouvre à 4 tiroirs et deux tirettes, dessus de cuirs noir doré au fer, pieds colonnes baguées - ornementation de bronze doré - Style Empire - haut. 76, larg. : 147,5, prof. 73 cm
	

	  194
	Important service de verres sur pieds en cristal à décor de pampres de vigne comprenant : 10 carafes, 11 grands verres, 15 autres plus petits, 21 autres, 18 autres et 20 coupes - fin XIXème - début XXème 1 VERRE CASSE
	1200

	  195
	Cave à liqueur à marqueterie style Boule sur palissandre, contenant 16 petits verres sur pieds - quelques variantes - et 4 flacons - -Epoque Napoléon III - h. 27 - 32 x 25 cm
	380

	  196
	Beau coffre rectangulaire en placage de palissande à décor marqueté de fleurs et filets en bois clair, - Epoque Charles X - h. 20,5 - 60,5 x 38, 5 cm
	460

	  197
	Coffret en cuir clouté, serrure et poigné en acier - Epoque Louis XIV - h. 21 - 39 x 28 cm
	

	  198
	Lame de sabre signée CHATELLERAULT, longueur totale : 62 cm
	30

	  199
	ESTAMPE DE RAOUL DUFFY
	100

	  200
	ESTAMPE FRESNAY
	100

	  201
	ESTAMPE SOUTINE
	

	  202
	ESTAMPE
	

	
	TOTAL
	149482


Nombre de lots : 222
